
Z á p i s 

 

z 2. veřejného zasedání ZO Meziříčí konaného dne 1. 4. 2022 

ve 20.00 hodin v budově obecního úřadu 
 

 

 

 

Přítomni: Černý K., Fara J., Čápová P.,  Bárta R., Bartoník J., Vacková M. 

 

Omluvena: Kupková M. 

 

Přítomna je nadpoloviční většina zastupitelů obce, zastupitelstvo je usnášení schopné. 

 

Stanovení zapisovatele: Černý K. 

 

Ověřovateli zápisu byli jmenováni: Čápová P. a Bárta R.  

 

 

Program:        1. Zahájení a kontrola zápisu z jednání zastupitelstva ze dne 18. 2. 2022 

                        2. Ubytování uprchlíků z Ukrajiny, kolaudace stavby budovy obecního úřadu 

                        3. Darovací smlouvy – vybavení ubytovacích prostor v budově obecního úřadu 

                        4. Dovybavení kuchyně obecní klubovny 

                        5. Srážkové vody odváděné do kanalizace 

                        6. Fond obnovy vodohospodářského majetku 

                        7. NPŽP Výzva č. 4/2021- výsadba listnatých stromů 

                        8. Správní poplatek při uzavírání manželství 

                        9. Kulturní akce-statek U Černého beránka 

                      10. Darovací smlouvy rok 2022 

                      11. Finanční dary rok 2022 

                      12. Zpráva kontrolního výboru  

                      13. Zpráva finančního výboru  

                      14. Rozpočtová opatření 

                      15. Záměr obce č. 1/2022 

 

 

Usnesení č. 12/2022: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí schvaluje předložený program 2. veřejného zasedání ZO   

Hlasování: 6 pro 

 

 

1. Zahájení provedl starosta, byla provedena kontrola zápisu ze dne 18. 2. 2022 

 

 

Usnesení č. 13/2022: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje zápis 1. veřejného zasedání ZO Meziříčí ze 

dne 18. 02. 2022 

Hlasování: 6 pro 

 



2. Ubytování uprchlíků z Ukrajiny – kolaudace stavby budovy obecního úřadu 

 

Budova obecního úřadu: 

- ubytovací jednotky – soubor 4 místnosti o podlahové ploše 84 m2 

- společné hygienické zařízení  

 

Stavební úpravy a udržovací práce: 

- požárně bezpečností řešení stavby (protipožární dveře, hasicí přístroje, čidla signalizace 

požáru) 

- montáž chybějících zárubní protipožárních dveří 

- montáž protipožárních půdních schodů zabudovaných do stropu 

- elektroinstalace (posílení příkonu, montáž svítidel, revize) 

- montáž internetu + Wifi 

- montáž podlahové krytiny 

- rekonstrukce plynového kotle 

- oživení dodávky tepla a teplé vody (montáž el. bojleru, rozvod plynu a vody) 

- rekonstrukce ČOV 

- vymalování 

- doklady ke kolaudaci stavby (revizní správy, protokoly, osvědčení, certifikáty) 

 

Vybavení ubytovacích jednotek: 

- prvotně zajistí obec na své náklady 

- obec osloví místní podnikatele a občany se žádostí o finanční příspěvek formou Darovací 

smlouvy 

 

Stavební náklady na kolaudaci budovy za účelem ubytování uprchlíků z Ukrajiny  a vybavení 

ubytovacích jednotek – žádost o dotaci z programu MMR: Ukrajina – rozšíření veřejných 

ubytovacích kapacit  

 

 

Usnesení č. 14/2022: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje stavební úpravy a vybavení ubytovacích 

jednotek v budově obecního úřadu za účelem kolaudace budovy a následného ubytování 

uprchlíků z Ukrajiny a současně podání žádosti o dotaci na částečnou úhradu nákladů dle 

pravidel z programu MMR. 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

3. Darovací smlouvy – vybavení ubytovacích prostor v budově obecního úřadu 

 

Obec Meziříčí zveřejňuje žádost o poskytnutí finanční podpory formou Darovací smlouvy: 

 

- na výbavu ubytovacích jednotek v budově obecního úřadu pro ubytování ukrajinských 

uprchlíků 

- realizace výběrem hotovosti do pokladny obce v úředních hodinách nebo bezhotovostně 

převodním příkazem na účet obce č. 2480906379/0800 v termínu od 1. června. 2022 do 

31. prosince 2022 

- zveřejnění žádosti na katastrálním území obce Meziříčí – místní podnikatelé, trvale žijící 

obyvatelé a majitelé rekreačních objektů 



 

Usnesení č. 15/2022: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje zveřejnění žádosti o finanční podporu za výše 

uvedených podmínek 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

4. Dovybavení kuchyně obecní klubovny 

 

Konvektomat el. MPD 0711 X ER včetně příslušenství: 120.000,- bez DPH 

Univerzální robot, krouhač zeleniny a sýrů, řezačka masa, nářezový stroj: 60.000,- Kč bez DPH 

Grilovací pánve a kastroly: 20.000,- Kč bez DPH 

 

Vystavení objednávky na firmu: Jiří Barbořík, J. B. Gastro, Dražice 261, PSČ 391 31 

 

 

Usnesení č. 16/2022: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje dovybavení kuchyně obecní klubovny v částce 

200.000,- Kč bez DPH 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

5. Srážkové vody odváděné do kanalizace 

 

Výpočet plateb za srážkové vody je dán zákonem o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 

potřebu č. 274/2001 Sb. a prováděcí vyhláškou č. 428/2001 Sb. 

Výpočet množství srážkové vody je přílohou Smlouvy o odvádění vypouštěných odpadních vod. 

 

Množství srážkových vod bez měření se vypočte: 

-  na základě ročního dlouhodobého srážkového normálu za roky 1991 až 2020 pro lokalitu 

Meziříčí, což činí 636,4 mm 

- podle druhu a velikosti ploch nemovitostí a příslušných odtokových součinitelů  

 

Osvobození od plateb za srážkovou vodu: 

- plochy silnic, místních a účelových komunikací veřejně přístupných 

- plochy nemovitostí určených k trvalému bydlení a domácnosti 

 

 

Usnesení č. 17/2022: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje výpočet plateb za srážkové vody dle výše 

uvedených podmínek 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 



 

6. Fond obnovy vodohospodářského majetku 

 

Fond obnovy vodohospodářského majetku je tvořen za účelem zajištění finančních prostředků 

na: 

- vodovod obce Meziříčí 

- kanalizační stoky obce Meziříčí 

 

 

Fond lze využít od hodnoty vyšší 50.000,- Kč včetně DPH: 

- na odstranění havárií v daném roce 

- na obnovu dalšího majetku dle schváleného Plánu financování vodovodu a kanalizace 

 

 

Tvorba fondu: 

- nebude zřízen samostatný účet 

- peněžní prostředky budou analyticky odděleny na stávajícím účtu, který obec využívá 

k operacím týkajících se vodohospodářského majetku 

- fond je tvořen 1 x za rok, může být tvořen i převodem z ZBÚ obce ve výši stanovené pro 

daný rok PFO 

- po dobu splácení bezúročné půjčky JVS v letech 2021-2025 budou peněžní prostředky 

určené na obnovu dle PFO každoročně sníženy o roční splátku 185.300,- Kč 

- zdrojem fondu mohou být i další mimořádné převody finančních prostředků z rozpočtu 

obce, státní dotace, dotace z EÚ, dotace z evropských fondů 

- fond obnovy vodohospodářského majetku je tvořen od 1. 4. 2022 

 

 

Usnesení č. 18/2022: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje vnitro organizační směrnici „Pravidla k tvorbě 

a čerpání fondu obnovy vodohospodářského majetku“.  

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

7. NPŽP Výzva č. 4/2021- výsadba listnatých stromů 

 

Podmínky dotace: 

- realizace projektu na veřejně přístupném místě: parc. č. 266/12, 289/3, 293/3, 295, 322/1  

- odborný posudek zpracován odborně způsobilou osobou 

- dotace: minimální výše 151.000,- Kč, maximální výše 250.000,- Kč, podpora 100% 

- udržitelnost projektu 10 let 

 

Odborně způsobilá osoba: 

- Avelana CZ s.r.o., Ing. Vladimír Šámal, IČO: 24294811 

 

 

Usnesení č. 19/2022: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje podání žádosti o dotaci na výsadbu listnatých 

stromů NPŽP v rámci výzvy č. 4/2021  

Hlasování: 6 pro 



 

8. Správní poplatek při uzavírání manželství 

 

Uzavírání sňatků na území obce Meziříčí. 

- místo: společenská místnost budovy obecního úřadu Meziříčí č. p. 70 

- termín: sobota 

 

Správní poplatek hrazený se vstupem do manželství: 

- vydání povolení uzavřít manželství mimo stanovenou dobu nebo mimo úředně určenou 

místnost 1.000,- Kč 

 

Starosta obce Meziříčí může oddávat, pokud bude mít alespoň jeden snoubenec trvalý pobyt 

v obci Meziříčí. Nutná přítomnost zaměstnance matričního úřadu ORP Tábor (zajišťují 

snoubenci). 

 
     

Usnesení č. 20/2022: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje Správní poplatek hrazený se vstupem do 

manželství - vydání povolení uzavřít manželství mimo stanovenou dobu nebo mimo úředně 

určenou místnost v částce 1.000,- Kč 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

9. Kulturní akce-statek U Černého beránka 

 

Termíny kulturních akcí rok 2022:  

- květen 21. 

- červen 4., 11., 18., 25. 

- září 3., 10., 17. 

- 23. září Meziříčské dožínky 

 

 

Usnesení č. 21/2022: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi bere na vědomí termíny kulturních akcí na rok 2022 na 

statku U Černého beránka 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

10. Darovací smlouvy rok 2022 

 

V souladu s rozpočtem obce na rok 2022 podle § 85 písm. b) zákona č. 128/2000Sb., o obcích ve 

znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník o poskytnutí 

daru byly schváleny finanční dary a znění darovacích smluv těmto organizacím: 

 

SDH Meziříčí, Meziříčí 70, 391 31 Dražice ….……………………... 5.000,- Kč 

Myslivecké sdružení Meziříčí, Drhovice 22, 391 31 Dražice ………. 5 000,- Kč 

Ochrana fauny ČR, Hrachov 13, 262 56 Svatý Jan …………………. 2 000,- Kč  



Sdružení rodičů ZŠ Dražice, Dražice 57, 391 31 Dražice …………... 2 000,- Kč  

Domácí hospic Jordán, Bydlinského 2964, 390 02 Tábor …………... 2 000,- Kč 

Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory, Tábor ……….. 2 000,- Kč 

Linka bezpečí, Ústavní 95, 181 00 Praha 8 ………………………….. 1 000,- Kč 

 

 

Celkem:                                                                                                19.000,- Kč 

 

Usnesení č. 22/2022: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje dle výše uvedeného seznamu finanční dary a 

znění darovací smluv a pověřuje starostu obce jejich podpisem.  

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

11. Finanční dary rok 2022 

 

Schválená finanční podpora dle smluvního vztahu 

MAS:                                                                             4.000,- Kč       

Toulava:                                                                         2.000,- Kč  

Celkem                                                                          6.000,- Kč      

 

Usnesení č. 23/2022: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi bere na vědomí podporu dle smluvního vztahu v částce 

6.000,- Kč   

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

12. Zpráva kontrolního výboru – IV. Q 2021 

 

 Starosta obce seznámil s kontrolou vybraných usnesení zastupitelstva obce za IV. Q roku 2021 

 

Usnesení č. 24/2022: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje zprávu kontrolního výboru za období říjen až 

prosinec 2021 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

13. Zpráva finančního výboru – IV. Q 2021 

 

Předsedkyně finančního výboru P. Čápová seznámila s kontrolou hospodaření obce za IV. Q 

roku 2021 

 

 

Usnesení č. 25/2022: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje zprávu finančního výboru za období říjen až 

prosinec 2021 

Hlasování: 6 pro  



14. Rozpočtová opatření 

 

Starosta seznámil s rozpočtovým opatření č. 2022/002 za měsíc březen 2022 (tvoří přílohu 

zápisu). 

 

Usnesení č. 26/2022: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2022/002 za 

měsíc březen 2022 

Hlasování: 6 pro 

 

 

15. Záměr obce č. 1/2022 

 

Obec Meziříčí zveřejňuje podle § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, záměr pronajmout pozemek parc. č. 851, o výměře 4014 m2 a 

část pozemku parc. č. 898/1 o výměře 3124 m2,, oba druh pozemku ostatní plocha, oba se 

nacházejí v katastrálním území Meziříčí a oba jsou zapsány na listu vlastnictví č. 10001 u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor 

 

Usnesení č. 27/2022: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje Záměr obce č. 1/2022. 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

 

Zapsal: Černý K.  

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé:         ______________ 

 

                              ______________                                       

 

                                                                                                            

 

 

                                                                                                            ___________________          

                                                                                                                    starosta obce 


